
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

двадцать первое заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 ноября 2014 года                                                                                                                   №118\21 

  

О передаче на 2015 год осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского 

муниципального района 

           В соответствии с частью  4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований", Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 г. 

N 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

           1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского 

муниципального района: 

              1.1. полномочия по организации исполнения бюджета поселения; 

              1.2. полномочия по организации в границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации; 

              1.3. полномочия по формированию, утверждению в соответствии с Федеральным законом 

от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса» программ комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Красноярского муниципального образования; 

                 1.4. полномочия по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) 

для потребителей. 

              1.5. осуществление полномочий контрольно-счётной комиссии поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной палате 

Энгельсского муниципального района. 

                    2. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального 

района соглашение на 2015 год о передаче органами местного самоуправления Красноярского 

муниципального образования части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего Решения. 

                3. Подписание соглашения поручить Главе Красноярского муниципального образования. 



                4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

                    5. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Т.Ф.Головко 

 


